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REMISS ANPASSNING AV SVENSK RÄTT TILL AVSKOGNINGS
FÖRORDNINGEN (SOU 2025:17), SSAB 2025/58

Regeringen vill ha synpunkter på förslagen eller materialet i betänkandet Anpassning av
svensk rätt till EU:s avskogningsförordning (SOU 2025:17). Stockholm Vatten AB (SVOA)
tackar för att via Stockholm Stadshus AB ha beretts möjlighet att svara på remissen.
SVOA tar inte ställning till underlagsmaterialet i utredningen.

SVOA ansvarar för produktion av dricksvatten och rening av avloppsvatten. Råvatten tas
från Mälaren och renas i verken vid Lovö och Norsborg. Bolaget har även en
reservvattentäkt i form av Bornsjön. Vattenkvaliteten i dricksvattentäkterna Mälaren och
Bornsjön påverkas på olika sätt av markanvändningen i tillrinningsområdena runt sjöarna.
Bolaget äger därför sedan närmare 100 år Bornsjön och stora delar av tillrinningsområdet
i syfte att skydda vattentäkten. Området är naturreservat (bildat som Naturvårdsområde
1995). SVOA förvaltar naturreservatet enligt skötselplan och bedriver som markägare
jord- och skogsbruk med skonsamma metoder. Bolaget har betesdjur för att hålla
markerna öppna samt bekämpning av invasiva arter, bolaget bedriver skogsbruk i mindre
omfattning.

SVOA vill betona vikten av att mark som omvandlas från skog tillbaka till betesmark i syfte
att öppna de betesmarker som vuxit igen, inte träffas av förordningen. De betyder att de
betesdjur (nöt) som behövs för att hålla landskapet inte träffas av reglerna. När det gäller
frågan om skogsförstörelse och urskog så är den, som utredningen redovisar, starkt
kopplad till frågan om regler i syfte att hindra avverkning med anledning av höga
naturvärden, vilket i sin tur handlar om vilka särskilda värden som identifieras i en skog.
SVOA vill därvid lyfta att aktiv varsam skötsel av en skog (oavsett om den är urskog eller
inte) i ett tillringsområde till en råvattentäkt är en förutsättning för att skogens
vattenrenande och vattenreglerande ekosystemtjänst ska bestå.
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Ändringarna i skogsvårdslagen berör endast de skogsägare som avser utföra
föryngringsavverkning i en urskog eller anlägga skogsplantage i en skog där det inte
tidigare varit skogsplantage.

Även om SVOA inte kommer att beröras vill SVOA som markägare understryka att det är
generellt viktigt att den administrativa börda som åläggs skogsägare hålls till ett minimum.

Beredande i detta ärende har varit områdeschefen Johanna Ansker och avdelningschefen
Sigrid de Geyter.
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